
 

ODBOR STAVEB DRAH 

Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

 

ZÁMĚR 

SPIS. ZN.: 

Z/2024/34248 

R/2024/24054 

   

Č.J.: R/2024/24054/7   

 

 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Marie Kořínková 
602 668 985 
marie.korinkova@desu.gov.cz 

DATUM: 17. prosince 2024 

 

   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

         Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb            
s nimi souvisejících, podle § 33 odst. 2,  ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 větou první zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), na základě 
výsledku provedeného řízení o povolení záměru podle § 182 a násl. stavebního zákona rozhodl a vydává: 

I. Podle ustanovení § 197 stavebního zákona                

povolení záměru 

vyhrazené stavby dráhy: 

„Tramvajová trať Libuš – Nové Dvory“, 

(dále jen "záměr") 
na pozemcích parc. č. 2869/125, 2869/283, 3129/2, 3129/3, 3301/2, 3301/3, 3301/4  v katastrálním 
území Krč, parc. č. 1445/2, 1445/4, 1446/1, 1447/1, 1447/2, 1448/2, 1448/3, 1448/5, 1448/7, 1448/19, 
1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1469, 1507/1, 1507/2, 1507/5, 1507/6, 1507/9, 1507/10, 1521/3, 1521/4, 
1521/9, 1521/10, 1521/12, 1526, 1527/2, 1528, 1529, 1530/1, 1530/2, 1534, 1560/1, 1560/2, 1561/2, 
1562/2, 1577/1, 1577/125, 1577/126, 1661/1, 1661/3, 1987/1, 1988/1, 1989/1, 1989/3, 1989/4, 1989/5, 
1989/6, 1991 v katastrálním území Lhotka, parc. č. 140, 214, 215/1, 873/2, 873/46, 873/74, 873/82, 
873/88, 873/89, 873/98, 873/99, 873/100, 873/101, 873/102, 873/103, 873/104, 873/117, 873/118, 
873/120, 1059/1, 1060, 1118/1, 1118/3, 1118/4, 1120/1, 1120/4, 1122, 1123/48, 1123/132, 1123/133, 
1123/134, 1138/2, 1138/11, 1138/12, 1227/3, 1232, 1265/1, 1265/2, 1265/12 v katastrálním území Libuš, 
parc. č. 873/1, 873/47, 873/48, 873/137, 873/246, 873/247, 873/248, 873/249, 873/250, 873/251, 1118/2, 
1119/2, 1123/3, 1444, 1448/4, 1448/5, 1448/6, 1521/6, 1660/15, 1660/34, 1660/35, 1660/36, 1663, 1664, 
1666/1, 1674, 1686, 1687, 1692/1, 1699, 1947/1, 1947/2, 1947/3, 1947/4, 1947/5, 1947/6, 1947/7, 
1947/20, 1947/27, 1947/28, 1947/29, 1947/30, 1947/31, 1947/32, 1947/33, 1947/34, 1947/35, 1947/36, 
1947/37, 1947/38, 1947/39, 1947/40, 1947/41, 1947/42, 1947/43, 1947/44, 1947/45, 1947/46, 1947/47, 
1947/48, 1947/49, 1947/50, 1947/51, 1947/52, 1947/53, 1947/54, 1947/55, 1947/56, 1947/57, 1947/58, 



1947/59, 1947/60, 1947/61, 1947/62, 1947/63, 1947/64, 1947/65, 1947/66, 1947/67, 1947/68, 1947/74, 
1947/75, 1947/76, 1947/77, 1947/78, 1947/79, 1947/92, 1947/94, 1947/102, 1947/103, 1947/104, 
1947/105, 1947/106, 1947/107, 1947/108, 1993/1, 1993/3, 2024 v katastrálním území Kamýk.  

Stavebník: 
Dopravní podnik hl m. Praha, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 19000 Praha 9, IČ 00005886 

Zástupce stavebníka: 
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 17000 Praha 7, IČ 45271895, 

Záměr obsahuje provozní soubory a stavební objekty: 
000 Objekty přípravy staveniště 
- SO 001 Provizorní úpravy ploch pro ZS a DIO vč. oplocení staveniště 
- SO 002 Ochrana inženýrských sítí při výstavbě 
100 Objekty pozemních komunikací 
- SO 121 - Novodvorská (úsek Libuš - Chýnovská) 
- SO 121.1 - Úprava ulice Mirotická 
- SO 122 - Novodvorská (úsek Chýnovská - Durychova) 
- SO 123 - Durychova (úsek Novodvorská - Libušská) 
- SO 124 - Libušská (úsek Durychova - Novodvorská) 
- SO 130 - Definitivní dopravní značení 
- SO 131 - Provizorní dopravní značení 
- 200 Mostní objekty a zdi 
- SO 201 - Nový podchod Novodvorská 
- 300 Vodohospodářské objekty 
- SO 301 - Odvodnění TT 
- SO 302 - Odvodnění komunikací 
- SP 310 - Rektifikace poklopů a úprava šachet 
- SO 311 - Přeložky vodovodu 
- SO 312 - Přeložky kanalizace 
- SO 312.1 - Přípojka kanalizace - Eltodo a.s. 
- SO 312.2 - Přípojka kanalizace - NP Centrum, s.r.o. 
- SO 312.3 - Přípojka kanalizace - Domino Centrum, s.r.o. 
- SO 321 - Přípojka kanalizace pro soc. zařízení v ul. Durychova 
- SO 322 - Přípojka vody pro soc. zařízení v ul. Durychova 
- SO 361 - Automatický závlahový systém tramvajové trati 
- SO 362 - Přípojka vody pro závlahy 
400 Elektro a sdělovací objekty 
- Část PRE 
- SO 410 - Přeložka kabelů 22 kV km 4,35 (Smotlachova - Novodvorská - Zbudovská) 
- SO 411 - Přeložka kabelů 22 kV + OPTO km 4,6 (RS 3180 - Čimelická) 
- SO 412 - Přeložka kabelů 22 kV km 0,1 (Novodvorská) 
- SO 413 - Přeložka kabelů 22 kV km 0,35 (Novodvorská - Durychova) 
- SO 414 - Přeložka kabelů 22 kV km 0,6 (Libušská)  
- SO 415 - Přeložka kabelů NN km 0,35 (Novodvorská - Durychova)  
- SO 416 - Přeložka kabelů NN km 0,6 (Durychova - Libušská) 
- SO 417 - Přípojka NN pro sociální zařízení 
Veřejné osvětlení 
- SO 420  - Přeložky VO Novodvorská (od Freiwaldovy po Chýnovskou, vč. křižovatky 

Novodvorská - Chýnovská)  
- SO 421  - Přeložky VO Novodvorská (od Chýnovské po Durychovu, vč. křižovatky Novodvorská 

- Durychova) 
- SO 422  - Přeložky VO Durychova (vč. křižovatky Durychova - Libušská) 
- SO 423  - Přeložky VO Libušská (vč. křižovatky Libušská - Chýnovská) 
- SO 424  - Přeložky VO Chýnovská 



- SO 425  - Přisvětlení přechodů 
- SO 426  - Přípojky přístřešků MHD 
Slaboproud: 
- SO 431.1  - Přeložky CETIN - Novodvorská podchod 1. etapa 
- SO 431.2  - Přeložky CETIN - Novodvorská podchod 2. etapa 
- SO 431.3  - Přeložky CETIN - Novodvorská 
- SO 431.4  - Přeložky CETIN - Novodvorská - Durychova 
- SO 431.5  - Přeložky CETIN - Libušská 
- SO 432  - Přeložky Sitel 
- SO 433  - Přeložky T-Mobile 
- SO 434  - Přeložky Vodafone  
- SO 435 - Provizorní přeložky pro potřeby DIO 
SSZ: 
- SO 440 - SSZ Novodvorská - Chýnovská  
- SO 442 - SSZ Durychova - Libušská  
- SO 443 - SSZ Libušská - Chýnovská 
500 Objekty trubních vedení 
- SO 501 - Úprava plynovodu Dolnojirčanská  
- SO 502 - Úprava plynovodu Chýnovská  
- SO 503 - Úprava plynovodu Zbudovská  
- SO 521 - Úprava horkovodu Zlatokorunská  
- SO 531 - Úprava horkovodu Dolnojirčanská  
- SO 541 - Další vyvolané úpravy horkovodů  
- SO 550 - Protikorozní ochrana plynovodů 
600 Objekty podzemních staveb 
- SO 601 - Ražené a hloubené objekty pro přeložky trubních sít 
660 Objekty drah 
- SO - 661 + SO 662 Tramvajová trať  
- SO - 663 + SO 664 Tramvajové zastávky  
- SO - 671 Elektrické zařízení zastávek  
- SO - 672 Trolejové vedení  
- SO - 673 Dráhové kabely  
- SO - 674 EOV  
- SO - 675 Mazací zařízení  
700 Objekty pozemních staveb 
- SO 703 - Sociální zařízení Novodvorská  
- SO 704 - Přístřešky na tramvajových zastávkách  
- SO 705 - úprava poklopu komory kabelovodu 3667  
800 Objekty úpravy území 
- SO 801 - Sadové úpravy  
- SO 802 - Kácení   
- SO 803 - Zrušení stávajícího podchodu Novodvorská  
Technická a technologická zařízení 
- PS 901 - Informační systém 
- PS 902 - Pískové hospodářství. 

 

Popis stavby: 
Jedná se o novostavbu tramvajové trati, která navazuje na nedávno dokončené prodloužení trati v relaci 
smyčka Levského – Libuš (zprovoznění v květnu 2023). Nová trať je vedena po stávajících 
komunikacích (ulice Novodvorská, Durychova, Libušská a Chýnovská).  
Trať je od místa napojení na předchozí úsek (zastávka Libuš) dvoukolejná, a to až ke křižovatce 
s Chýnovskou ulicí. Od tohoto místa je jednosměrnou (pro tramvaje) blokovou smyčkou ulicemi 



Novodvorská, Durychova, Libušská a Chýnovská přivedena zpět do Novodvorské ulice a vrací se zpět    
do centra města. V ulicích Durychova, Libušská a Chýnovská je trať pouze jednokolejná. 
Ve stanicích Libuš a Nové Dvory bude tramvajová trať v budoucnu funkčně propojena s metrem trasy 
D. Na nové tramvajové trati budou celkem 4 zastávky, konkrétně Libuš (obousměrná, s přímou 
návazností na podchod od metra i povrchové pěší vazby), Přírodní (oboustranná zastávka se společným 
provozem autobusů), Nové Dvory (samostatná manipulační a výstupní zastávka a samostatná nástupní 
zastávka) a Chýnovská (pouze jednosměrná zastávka). 
Celková délka trati je přibližně 2 km. Dvoukolejný úsek Libuš – Novodvorská je navržen v délce cca 
775 m, potenciální zdvoukolejnění Novodvorská (odstavy) je uvažováno v délce 242 m. Jednokolejná 
„bloková“ smyčka je navržena v délce přibližně 1 200 m. Minimální směrový oblouk v křižovatkách je 
projektován na 25 m, minimální osový poloměr v trase pak 900 m. 
Součástí stavby jsou rovněž přeložky stávajících dvou vodovodů profilu 1200 vedených v Novodvorské 
ulici, a to v úseku mezi ulicemi Jirčanská a Čimelická (v níž budou vodovody napojeny do stávajícího 
vodohospodářského zařízení). 

Stavební objekty: 
000 Objekty přípravy staveniště 
Objekt zahrnuje úpravy ploch pro zařízení staveniště Jedná se zejména o provizorní panelové vozovky, 
provizorní zastávky autobusů, provizorní chodníky atd. včetně jejich odstranění. Součástí objektu je           
i oplocení staveniště. Součástí tohoto objektu je i odstranění stávající provizorní výstupní zastávky 
Libuš, která byla zřízena z provozních důvodů při zprovoznění prodloužení tramvajové trati do Libuše. 
100 Objekty pozemních komunikací 
Zahrnuje obnovu a úpravy vozovek a chodníků a jejich dispoziční a výškové navázání na tramvajovou 
trať nově umístěnou ve stávajícím středovém dělicím pásu komunikace či v některých případech 
vedenou i v bočním uspořádání (Durychova ulice).  
SO 121 Novodvorská (úsek Libuš - Chýnovská) 
Zahrnuje úpravy komunikací (včetně pěších) dotčených stavbou v úseku mezi křižovatkami s ulicemi 
Freiwaldova a Chýnovská (včetně křižovatky ulic Novodvorská – Chýnovská). Vozovky jsou navrženy 
tak, aby zde mezi obrubníky byla dodržena šířka 7 m (v mezikřižovatkových úsecích), která postačuje   
pro uspořádání ve formě jednoho jízdního pruhu, pruhu pro cyklisty a pruhu pro podélné parkování 
vozidel. 
Součástí bude rovněž úprava 4 stávajících křižovatek, konkrétně křížení Novodvorské ulice s ulicemi 
Zlatokorunská, Smotlachova (Zbudovská), Čimelická a Chýnovská. Stávající okružní křižovatka 
s Chýnovskou ulicí bude změněna na průsečnou křižovatku, řízenou SSZ. Dojde k výstavbě nové 
křižovatky s Mirotickou ulicí.  
V úseku se nacházejí 2 tramvajové zastávky (Libuš, Přírodní) u kterých dojde k úpravám cest pro pěší.  
Zastávka Přírodní bude společná pro tramvaje a autobusy, v zastávce Libuš budou zřízeny autobusové 
zálivy.  
SO 122 - Novodvorská (úsek Chýnovská - Durychova) 
Součástí úseku je kromě úprav vjezdů k objektům a na přilehlé parkovací plochy také částečná přestavba 
současné okružní křižovatky ulic Novodvorská Durychova, její jižní větve. 
V mezikřižovatkové části tohoto SO bude tramvajová trať vedena ve dvoukolejném uspořádání,  
v přímém směru přes křižovatku s Chýnovskou ulicí bude vedena pouze jedna kolej. 
SO 123 - Durychova (úsek Novodvorská - Libušská) 
Zahrnuje kompletní úpravu Durychovy ulice včetně křižovatky s Libušskou ulicí. Tramvaje jsou bočně 
vedeny při jižním okraji Durychovy ulice. Je zde situována výstupní (a manipulační) zastávka                       
a samostatná nástupní zastávka. 
Dojde ke kompletní přestavbě stávající světelně řízené křižovatky ulic Durychova a Libušská. 
SO 124 - Libušská (úsek Durychova - Novodovorská) 
Zahrnuje úpravy ulic Libušská a Chýnovská, součástí je i přestavba křižovatky těchto dvou ulic                 
na světelně řízenou průsečnou křižovatku. Tramvajová trať je v dotčených ulicích vedena  



v jednokolejném uspořádání.  V libušské ulici budou ve směru do centra vedeny 2 jízdní pruhy a pruh    
pro cyklisty. V opačném směru jeden jízdní pruh a pruh pro cyklisty. V Chýnovské ulici bude ve směru 
K Novodvorské ulici veden jeden jízdní pruh, v opačném směru 2 pruhy a pruh pro cyklisty. 
200 Mostní objekty a zdi 
V rámci výstavby tramvajové tratě a výhledové výstavby metra D a stanice Libuš je v blízkostí této 
stanice metra vybudován zárodek nového tramvajového podchodu, který má za účel jednak spojit stanici 
metra a z této se pak napojit na novou budoucí výstavbu. Zároveň však nový podchod bude umožňovat 
výstup z nové stanice metra přímo na tramvajové ostrůvky.  
300 Vodohospodářské objekty 
Odvodnění TT: nové přípojky od těles bahníků, zajišťujících odvodnění budoucí TT (ul. Novodvorská, 
Libušská, Chýnovská, Durychova). Přípojky od bahníků budou napojeny do stávajících dešťových stok 
nebo do nových (přeložených) kameninových dešťových stok nebo přímo do šachty (viz. tabulka 
přípojek bahníků). 
Odvodnění komunikací: Předmětem je vybudování přípojek od objektů uličních vpustí, které jsou              
v zájmové lokalitě (v ul. Novodvorská, Durychova, Libušská a Chýnovská).  
Rektifikace poklopů a úprava šachet: V rámci stavby TT v ul. Novodvorská, Durychova, Libušská, 
Chýnovská budou kompletně předělány povrchy v lokalitě. Poklopy na stávajících vstupních šachtách 
musí být rektifikovány na nové povrchy.  
U dvou ks. šachet bude provedena také výměna vstupního kónusu, aby se zabránilo kolizi vstupního 
poklopu s obrubníkem. 
Přeložky vodovodu: přeložky potrubí stávajících vodovodních řadů a přivaděčů v zájmové lokalitě (ul. 
Novodvorská, Durychova, Chýnovská). Přeložky vodovodů a přivaděčů budou napojeny na stávají 
vodovodní řady. Součástí SO je také rušení stávajícího potrubí v nezbytně nutném rozsahu. 
Přeložky kanalizace: přeložky splaškové a dešťové kanalizace v lokalitě (ul. Novodvorská, Libušská, 
Chýnovská).  Dále přepojení odvodňovacího potrubí vodovodního řadu na tyto přeložky a místy úpravu 
jeho trasy. Součástí SO je i přípojka pro odvodnění budoucího podchodu pro metro v ul. Novodvorská. 
Součástí SO je také rušení stávajícího potrubí v nezbytně nutném rozsahu včetně šachet. 
Přípojka kanalizace pro soc. zařízení v ul. Durychova: SO řeší kanalizační přípojku pro sociální zařízení 
v ul.Durychova, které bude umístěno vedle hranice chodníku v zelené ploše u zastávky tramvají Nové 
Dvory.  
Přípojka vody pro soc. zařízení v ul. Durychova: SO řeší vodovodní přípojku pro sociální zařízení             
v ul.Durychova, které bude umístěno vedle hranice chodníku v zelené ploše u zastávky tramvají Nové 
Dvory. 
Automatický závlahový systém tramvajové trati: Závlahový systém zajišťuje automatickou závlahu 
tramvajových pásů TT Libuš – Nové Dvory. Závlaha zatravněných pásů je navržena výsuvnými 
postřikovači. 
Přípojka vody pro závlahy: vodovodní přípojka pro možnost napojení systému závlah a měření množství 
odběru vody. Přípojka bude zakončena v nové vodoměrné šachtě umístěné mezi kolejemi TT.  
400 Elektro a sdělovací objekty 
Dojde k obnově, úpravě a doplnění soustavy veřejného osvětlení v dotčených ulicích. Jsou řešeny 
přeložky stávajících vedení VN, NN, optických a metalických vedení společnosti PREdistribuce a.s.. 
V rámci záměru jsou řešeny vyvolané přeložky sítí elektronických komunikací (SEK) dotčených 
operátorů. Součástí je výstavba 2 nových světelně řízených křižovatek, konkrétně v křižovatkách 
Novodvorská – Chýnovská, Libušská – Chýnovská včetně úpravy stávající SSZ v křižovatce ulic 
Durychova – Libušská. 
500 Objekty trubních sítí 
Jedná se o přeložky plynovodních a horkovodních potrubí v oblasti Novodvorské ulice, vyvolané 
stavbou. 



600 Objekty podzemních staveb 
Potrubí vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace budou v hlubších úsecích prováděny v zajištěných 
jámách, ražených štolách a protlacích. U potrubí v hloubce více než 5,0 m pomocí hornické činnosti.  
660 Objekty drah 
Začátek dvoukolejné tramvajové trati je před křižovatku s Freiwaldovou, kde navazuje na předcházející 
úsek Modřany – Libuš. Odtud pokračuje trať shodným obloukem severním směrem po Novodvorské        
a před křižovatkou s ulicí Chýnovskou je ukončen. V celém úseku je osová vzdálenost 4,00 m                        
a tramvajová trať je na samostatném tělese. Výškově tramvajová trať v maximální možné míře 
zohledňuje stávající výškové poměry komunikací na Novodvorské. Podélné spády se pohybují do 3 %. 
Délka úseku je 840 m dvoukolejně. V úseku je použita konstrukce na příčných betonových pražcích        
ve štěrkovém loži, od začátku úseku po ulici Mirotickou jsou použity širokopatní kolejnice 49E1 
(zatravněný svršek mimo zastávky a křižovatky), dále pak žlábkové kolejnice NT1 (asfaltový povrch)     
po křižovatku s Čimelickou, odtud do konce tohoto SO pak širokopatní kolejnice 49E1 (zatravněný 
svršek).  
Tramvajová smyčka je jednokolejná s předjízdnou přímou kolejí. Za křižovatkou s Chýnovskou 
následuje rozjezd na předjízdnou kolej s osovou vzdáleností 4 m, sjezd zpět je situován před křižovatkou 
s Durychovou. Předjízdná kolej je doplněna dvěma kolejovými propojeními s původní kolejí.                    
Za křižovatkou s Durychovou ulicí pokračuje jednokolejná smyčka Durychovou, Libušskou                        
až do Chýnovské ke kolejovému křížením, kterým se smyčka napojuje zpět do tratě. Výškově je 
tramvajová smyčka vedena v úrovni vozovky, pouze část na Novodvorské je na zvýšeném tělese. 
Maximální podélný spád je 4,5 %. Délka smyčky včetně předjízdných kolejí je cca 1551 m 
jednokolejně. V úseku je použita konstrukce na příčných betonových pražcích ve štěrkovém loži, v místě 
kolejových konstrukcí na dřevěných, vše se žlábkovými kolejnicemi NT1. Povrch je asfaltový. 
V traťovém úseku se nachází 2 páry zastávek. Zastávky Libuš a Přírodní jsou umístěny ve vstřícné 
poloze. Zastávky Libuš jsou připraveny na možné budoucí napojení na podchod od budoucího metra. 
Zastávky Přírodní jsou společné pro tramvajový i autobusový provoz. 
V tramvajové smyčce jsou konečné zastávky Nové Dvory umístěny v Durychové, nejsou však součástí 
tohoto SO. Ve smyčce se nachází ještě nácestná zastávka Chýnovská před křižovatkou s Novodvorskou. 
Na zastávkách a přístupech k nim budou použity prvky pro samostatný pohyb nevidomých                             
a slabozrakých. V rámci samostatných stavebních objektů bude realizováno napájení zastávkových 
zařízení (označníky, přístřešky). 
Trolejové vedení bude prosté dopínané na ocelových kombinovaných stožárech. Trať bude napájena 
z nové měnírny v ulici Generála Šišky. Z měnírny byly v rámci předchozí stavby TT Modřany – Libuš 
položeny napájecí, zpětné, ovládací kabely a optotrubky za Freiwaldovu ulici, k provizorní konečné 
zastávce Libuš. Kabely a optotrubky budou zde naspojkovány, převedeny na východní stranu 
Novodvorské ulice, a po této straně budou vedeny až k Durychově ulici. Napájecí kabely budou 
vyvedeny na příslušné napáječe – v každém úsekou jsou tři napájecí body. Zpětné kabely budou 
zavedeny  do kabelových skříní. V úseku L3 bude ZDS Zbudovská umístěna severně od ulice 
Zbudovská. V úseku L4 budou dvě ZDS. První, ZDS Dolnojirčanská bude na západní 
straně Novodvorské ulice cca 50m      před ulicí Durychova. Druhá ZDS Kunratická bude umístěna       
na východní straně Libušské ulice severně od křižovatky s Chýnovskou ulicí. 
V rámci nové trati na Nové Dvory budou osazeny tři systémy ovládání a vytápění výměn – EOV N1, 
N2, N3 a N4 a dva systémy samostatného vytápění – EOV T1 a T2. 
V rámci prodloužení tramvajové trati z Libuše na Nové Dvory jsou navržena 4 mazací zařízení. 
700 Objekty pozemních staveb 
Je navržen objekt sociálního zařízení pro řidiče v Durychově ulici. Objekt je obdélníkového půdorysu 
6,8 x 3,2 s plochou střechou.  
Na všech zastávkách budou osazeny přístřešky dle platných pražských standardů. 
Zastávka Libuš - Ve staničení 4,0 km se bude nacházet dvojice tramvajových zastávek vybavená 
ostrůvky, které budou dvojicí schodišť spojené s podchodem napojeným na budoucí stanici metra. 
V rámci stavby TT se bude realizovat pouze část podchodu pod vlastní tratí bez propojení na povrch. 



Šířka ostrůvků je proměnná, kolísá od 6,5 m v severní části až na 4,7 či 3,79 v jižní části. Lze umístit 
standardní přístřešek A1-02 (s velkou bočnicí a reklamou), je nutné vybudovat přípojku nebo je možnost 
se napojit na šachtu DPP na tram. ostrůvku – bude dále upřesněno. 
Vzniknou zde i 2 autobusové zastávky, zatím se předpokládá forma zálivů, zde lze také použít 
standardní typ A1-02. 
Zastávka Přírodní - Ve staničení 4,5 km je umístěna obousměrná zastávka Přírodní, kde bude realizován 
společný provoz autobusů a tramvají. Šířka ostrůvků je 3,0m, délka je na 1 soupravu, do 35 m. Typ 
přístřešku bude nejspíše A7-02 (bez bočnic) nebo hraničně typ A1-04 (krátké bočnice). 
Zastávka Chýnovská - Ve staničení 1,1 km (smyčka) se v Chýnovské ulici nachází jednosměrná 
tramvajová zastávka, šířka ostrůvku je 3,25, délka 35 m. Předpokládá se typ A1-04. 
Zastávka Durychova - Ve staničení 0,6 km (smyčka) bude situována zastávka, předpokládá se typ A1-
04.  
V Libušské ulici bude ve směru na jih těsně za křižovatkou s Durychovou ulicí ve mezi staničením 0,5      
a 0,6 km autobusová zastávka, přístřešek v chodníkové ploše, šířka chodníku bude 4 až 5 m. Předpokládá 
se typ A1-02. 
800 Objekty úpravy území 
SO 801 Sadové úpravy 
Počet nově vysazované zeleně a její podoba budou definitivně upřesněny po projednání s příslušnými 
dotčenými orgány v dalších stupních PD. V tuto chvíli se na základě projednání se zástupci P12 a P4 
předpokládá osazení 36 ks nových stromů, druh jasan úzkolistý. 
SO 802 Kácení  
V důsledku úpravy komunikačních hran a proměny středního dělicího pásu na tramvajový pás bude 
nutné odstranit stromy a keře, které jsou nově v konfliktu s komunikacemi a vlastní tramvají, případně 
v kolizi s upravovanými trasami inženýrských sítí. V tuto chvíli se předpokládá odstranění 45 stromů, 
odstranění 16 ks keřových skupin a částečná redukce dalších 7 keřových skupin. 
SO 803 Zrušení stávajícího podchodu Novodvorská 
V návaznosti na výstavbu tramvajové trati a výstavbu nového podchodu Novodvorská je nutné stávající 
podchod pro pěší zrušit.  
Provozní soubory 
PS 901 Informační systém 
Provozní soubor PS 901 Informační systém řeší osazení informačního systému – inframajáčků Ircom      
na tramvajových zastávkách TT Libuš – Nové Dvory. Jedná se o 4 nové tramvajové zastávky (Libuš, 
Přírodní, Chýnovská a Nové Dvory) – jako pokračování TT Modřany - Libuš. Bude proto dodrženo          
i typové řešení prvků informačního systému – panelů EIP. 
Na CD DP hl. m. Prahy a.s. bude provedena integrace informačního zařízení na tramvajových 
zastávkách do systémů Doris / ZIS. 
PS 904 Pískové hospodářství 
Tento PS řeší návrh umístění venkovních stacionárních zásobníků písku pro doplňování písku                      
v tramvajích. Zásobníky písku bude umístěn západně od kolejí v Novodvorské ulici před odbočením 
tramvají do Durychovy ulice. Příjezd k zásobníku bude po obslužné komunikaci vedené vedle TT. 

II. Stanovuje podmínky pro umístění záměru 
Záměr bude umístěn  podle předložené projektové dokumentace části „ C  Situační výkresy“, 
autorizované Ing. Zbyňkem Froňkem, ČKAIT 0010114. Případné změny nesmí být provedeny bez 
povolení Dopravního  a energetického stavebního úřadu. 
 
III. Povoluje kácení dřevin a zapojených porostů dřevin 
podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
v rozsahu dřevin: 



- parc. č. 873/251, k.ú. Kamýk - č. 119-124 (stromořadí) lípa /Tilia SP./ o obvodu kmene 3 x 53, 75, 
57, 82 cm; 

- parc. č. 1448/2, k.ú. Lhotka — č. 213 jabloň /Malus SP./ o obvodu kmene 88 cm;  
-  parc. č. 1448/3, k.ú. Lhotka — č. 271 — 272 třešeň /Prunus SP./ o obvodu kmene 104 a 97 cm;  
-  parc. č. 1465, k.ú. Lhotka — č. 298 — třešeň obecná /Prunus avium/ o obvodu kmene 97 cm;  
-  parc. č. 3129/3, k.ú. Krč — č. 527 — jasan ztepilý /Fraxinus excelsior/, spolu s topol /Populus 

SP./ o ploše 173 m2, 
-   parc. č. 3129/2, k.ú. Krč — č. 529 -jasan ztepilý /Fraxinus excelsior/, spolu s jabloň /Malus SP. 

/o ploše 137 m2, 
-  č. 548 skalník /Cotoneaster SP./ spolu s dřišťál, jalovec / Berberis sp., Juniperus SP./ o ploše 61 

m2 na parc. č. 1947/67, 1947/35, k.ú. Kamýk; 
- č. 564 slivoň /Prunus SP./ spolu s třešeň obecná, jabloň, dub, jasan ztepilý, růže šípková / Prunus 

avium, malus sp., Quercus sp., Fraxinus species, Rosa canina/ o celkové ploše 596 m2 na parc. č. 
1462 (38 m2), 1463 (94 m2), 1469 (121 m2), 1464 (206 m2), 1465 (137 m2), vše k.ú. Lhotka, 

za podmínek: 
- Kácení je možné provést až po nabytí právní moci povolení záměru dle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.  
- Kácení je možné provést pouze v období vegetačního klidu, kterým se rozumí období od l. listopadu 

do 31. března, 
a současně nařizuje stavebníkovi provedení náhradní výsadby v rozsahu: 

v rozsahu podle části dokumentace stavby „SO 801 - Sadové úpravy“, technická zpráva s datací 
10/2023”, a to 36 ks jasan úzkolistý /Fraxinus angustifolia/ o obvodu 14-16 cm, bude vysazeno jako 
doplnění prázdných míst ve stávajících stromořadích v ul. Novodvorská a Libušská, za podmínek: 

1. Kvalita výpěstků bude odpovídat české technické normě ČSN 46 4902-1 „Výpěstky okrasných 
dřevin, společná a základní ustanovení“. 

2. Výsadba bude provedena v souladu s českými technickými normami ČSN 83 9011 
„Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou“, ČSN 83 9021 „Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba“ a ČSN 83 9051 "Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Rozvojová      a udržovací péče o vegetační plochy". Výsadba též 
proběhne dle platné metodiky TSK     a v souladu s Městským standardem plánování, výsadby 
a péče o uliční stromořadí. 

3. Náhradní výsadba bude provedena nej později do ½  roku od kolaudace (vzniku práva užívání 
stavby). 

4. Ukládá se povinnost pečovat o vysazené dřeviny  po dobu 5 let ode dne provedení výsadby. 
Následná péče bude probíhat v následujícím jednání: dostatečné zálivce, péči o kořenový 
prostor, odborně realizovaném výchovném řezu, kontrole  a včasném ošetření eventuálních 
poranění, kontrole a případné opravě kotvení, výměně neujatého sadebního materiálu. 
 

IV. Pro provedení záměru stanoví Dopravní a energetický stavební úřad tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval METROPROJEKT 

Praha a.s., Argentinská 1621/36, 17000 Praha 7, IČO 45271895, Ing. Zbyněk Froněk, ČKAIT 
0010114, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0010114 a ověřil Dopravní                 
a energetický stavební úřad v řízení o povolení záměru. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího souhlasu Dopravního  a energetického stavebního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby v souladu s ověřenou dokumentací a tímto 
rozhodnutím odborně způsobilou osobou. 

3. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“)                             
a ustanoveními stavebního zákona.  

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu termín 
zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny 



v těchto skutečnostech stavebník neprodleně oznámí Dopravnímu a energetickému stavebnímu 
úřadu. 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti                
u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena" s identifikačními údaji o stavbě. Štítek 
bude na stavbě ponechán do vydání kolaudačního rozhodnutí. 

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce            
na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které 
jsou držiteli takového oprávnění. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci        
na staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 

8. Stavebník je povinen jednotlivým vlastníkům (správcům) sítí technické infrastruktury, 
dotčených záměrem, oznámit v dostatečném předstihu zahájení stavebních prací. Před 
započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení a zařízení 
v obvodu staveniště za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení.  

9. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byla zabezpečena ochrana sítí a zařízení technické 
infrastruktury před poškozením a byly dodrženy podmínky, které stanovili vlastníci sítí                  
a zařízení  ve svých vyjádřeních :  

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, č.j. 345662/23 ze dne 9.12.2023 
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická č.p. 36, 150 21  Praha 5, č.j. 

PVL4229/2024-260 ze dne 16.1.2024 
- Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle, č.j. 

2024/OSDS/00230 ze dne 11.1.2024 
- Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 

společně s Pražskou   vodohospodářskou společností a.s., Evropská 866/67, 16000 Praha 6, č.j. 
ZADOST202315492 ze dne 16.8.2024 

- PRE distribuce, a.s., Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov, č.j.25212023 ze dne 
26.7.2024  

- SITEL, spol. s r.o., Baarova č.p. 957/15, 140 00  Praha 4-Michle, č.j. 1112300490/LL ze dne 
20.1.2024 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414, č.j. 
62827/23 ze dne 7.12.2023 

- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-
Holešovice, č.j. TSK/48023/23 1109/Hi ze dne 15.7.2024 

- Technologie hlavního města Prahy, a.s., Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice, č.j. 
VPD-01485/2024 ze dne 29.5.2024 

- Vodafone Czech Republic a.s., nám. Junkových 2808/2, 15000 Praha 5, č.j. 
MW9910238316626459 ze dne 8.12.2023 

- ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4, bez č.j. ze dne 4.12.2023  
10. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti           

při provádění stavebních prací v zastavěném území. 
11. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 

cest  na staveniště po celou dobu výstavby. Pro příjezd na staveniště budou používány výhradně 
s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 

12. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně odstranit. 
13. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 zákona 

č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 



14. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným hygienickým 
předpisem, nesmí být prováděny v době od 21.00 do 7.00 hodin. Případné práce v uvedenou 
dobu projedná stavebník předem s Dopravním a energetickým stavebním úřadem. 

15. Ke kolaudačnímu řízení bude předložen akreditovaný / autorizovaný protokol o měření hladin 
hluku v chráněném venkovním prostoru staveb, kterým musí být prokázáno, že jsou dodrženy 
hygienické limity hladin hluku z provozu předmětné části tramvajové trati.  

16. V případě, kdy v rámci zkušebního provozu (popřípadě předčasného užívání) bude evidován 
podnět obyvatel na nadměrné vibrace, způsobené provozem předmětné tramvajové trati, prověří 
investor splnění hygienických limitů vibrací. 

17. Stavebník zajistí u budov NP Centrum, ELTODO po dobu provádění stavby výjezd a přístup   
do podzemních garáží, přístup vozidel IZS (vč. budovy DC Rezidence) a připojení na sítě 
technické infrastruktury. Pokud ze stavebně- technických důvodů při připojování nových 
přeložek sítí technické infrastruktury dojde k přerušení dodávek, bude přerušení trvat jen            
po dobu nezbytně nutnou  a dotčené subjekty budou o tom předem informováni.  

18. Stavebník zajistí přemístění stávající vjezdové závory na parkoviště na pozemku parc.č. 1507/1 
v k.ú. Lhotka. 

19. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska, které vydal Úřad městské části Praha 4, 
Antala Staška 2059/80b, 14046 Praha 4, č.j. P4/493759/OŽPAD/Pec/St.270/23 ze dne 
20.12.2023: 

- Přechodné zábory v prostoru místní komunikace bude realizátor řešit min. 30 dnů předem 
povolením zvláštního užívání pozemních komunikací dle § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c, zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

- Vybourané ani vnesené hmoty nebudou ukládány v prostoru místní komunikace jinak, než          
na místě povoleném a ohrazeném, při zajištění hmot proti splavení na plochu místní komunikace 
a do dešťových vpustí. 

- Nebudou znečišťovány komunikace, vozidla ze staveniště budou vyjíždět řádně očištěna. Pokud 
dojde ke znečištění veřejných komunikací, tak stavebník zajistí jejich očištění. 

- Bude dodrženo, že veškeré stavební práce budou probíhat tak, aby byla bezpečná sjízdnost           
a schůdnost pozemní komunikace. 

- Vzhledem k tomu, že dojde ke změnám dopravního značení, je třeba požádat příslušný silniční 
správní úřad o Opatření obecné povahy pro vydání stanovení místní úpravy silničního provozu 
na pozemních komunikacích podle ustanovení § 77 odst.1, písm. c) a odst. 5 zákona č. 361/2000 
Sb., novelizované pod č. 84/2016 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, v platném znění. 

20. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska, které vydal Úřad městské části Praha 12, 
Generála Šišky 2375/6, 14300 Praha 4, č.j. P12 57117/2023 ODO/Bo ze dne 10.1.2024 a to 
zejména: 

- V případě, že během stavby dojde k záboru stávajících parkovacích míst, je stavebník povinen 
je v plném rozsahu nahradit v docházkové vzdálenosti. 

- Pochozí plochy musí navazovat na stávající bezbariérové trasy v rámci propustnosti území. 
21. Stavebník dodrží podmínky stanoviska Policie ČR, KŘ Policie hl.m. Prahy, Kongresová 1666/2, 

14000 Praha, č.j.: KRPA-160472-2/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 5.8.2024: 
- V dostatečném předstihu před kolaudací nebo zahájením jejího užívání požadujeme projednat 
návrh definitivního dopravního značení 
- Požadujeme u všech zastávek, kde by použití standartního označníku bránilo v rozhledu               
na přilehlých přechodech pro chodce (nebo v místě pro přecházení), použít typ označníku 
pootočený o 90° 
- u SSZ TT Novodvorská – pro zajištění plnohodnotné funkčnosti Hlavní dopravní řídící 
ústředny požadujeme současně s uvedením SSZ do provozu osazení kamery televizního 
dohledu včetně přenosové trasy a její integraci do aplikace MKS a do softwarové ovládací 
klávesnice na HDŘÚ 
- u SSZ 4.794 Libušská – Chýnovská – dořešit viditelnost návěstidla VC přes sloup VO; 
° Na vjezdu VA (před návěstidlem) doporučujeme sloučit trakční sloup a sloup VO ;    
° v příloze Technické zprávy chybí na sl. č. 9  svislé dopravní značení P4 
° v dalším stupni PD (dopravní řešení) požadujeme dořešit souběžnou jízdu SC > a TC >   



- u SSZ 4.795 Novodvorská – Chýnovská 
° přes tramvajovou trať požadujeme vodorovným značením vyznačit koridor pro přecházení TT 
° v příloze Technické zprávy chybí na sl. č. 14 svislé dopravní značení P4 a na sl. č. 1 svislé 
dopravní značení P2 
-u SSZ 4.490 Libušská – Durychova 
° sloup VO s kamerou TVD doporučujeme umístit již nyní mimo budoucí 4-tého rameno 
křižovatky, např. na sousední trakční sloup 
° opakovací návěstidlo signální skupiny VA“ požadujeme osadit až po doplnění 4-tého ramene 
křižovatky 
°v příloze Technické zprávy chybí na sl. č. 9 svislé dopravní značení P4, na sl. č. 10 SA>. 

22. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním žádosti 
o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do provozu, stavebník požádá Drážní 
úřad, sekci technickou, o vydání průkazu způsobilosti určeného technického zařízení. 

23. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho 
zástupce o zavedení zkušebního provozu. 

24. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí 
vydaného Dopravním a energetickým stavebním úřadem. Žádost stavebníka o vydání 
kolaudačního rozhodnutí musí být doložena předepsanými doklady podle stavebního zákona, 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů ( dále zákona o dráhách)               
a tohoto rozhodnutí. 

25. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2027. 
 

Účastník řízení, na kterého se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

 Dopravní podnik hl m. Praha, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 19000 Praha 9, 
IČ:00005886, kterého zastupuje na základě plné moci ze dne 15.2.2022 společnost 
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 17000 Praha 7, IČ 45271895. 
 

O d ů v o d n ě n í  

           Stavebník, Dopravní podnik hl m. Praha, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 19000 Praha 
9, IČ:00005886, kterého zastupuje na základě plné moci ze dne 12.10.2022 společnost 
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 17000 Praha 7, IČO 45271895  (dále jen "žadatel") 
podal dne 18. září 2024  u Dopravního a energetického stavebního úřadu žádost o povolení záměru 
„Tramvajová trať Libuš – Nové Dvory“. Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
o správním řízení (dále jen „správní řád“) zahájeno v této věci řízení.   
          Po přezkoumání žádosti a stanovení okruhu známých účastníků řízení Dopravní a energetický 
stavební úřad vyrozuměl veřejnou vyhláškou (vyrozumění č.j.: R/2024/24054/2 ze dne 29.října 2024) 
podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení 
a sdělil jim, že  dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 15 
dnů následujících po dni doručení shora uvedeného vyrozumění. Současně sdělil, že k později 
uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Současně Dopravní a energetický 
stavební úřad ve vyrozumění vyzval podle § 36 odst. 3 správního řádu účastníky řízení k seznámení 
s podklady pro vydání rozhodnutí, k čemuž jim stanovil přiměřenou lhůt, a upozornil je, že do podkladů 
žádosti o povolení lze nahlédnout u Dopravního  a energetického stavebního úřadu ve stanovené lhůtě, 
po jejímž uplynutí bude rozhodnuto ve věci. 
         Jedná se o záměr stavby veřejně prospěšné podle ust. § 5 odst. 1 zákona o dráhách a současně jde 
o vyhrazenou stavbu, která je vyjmenována v příloze č. 3 písm. b) stavebního zákona. 
        Magistrát hlavního města Prahy, Odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 11000 Praha 1 
rozhodl č.j. MHMP 518843/2023 dne 13.3.2023 podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů          
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů o tom, že záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí 
a proto nepodléhá posouzení podle tohoto zákona.  



           Povolení kácení dřevin a zapojených porostů dřevin rostoucích mimo les bylo vydáno na základě 
kladného posouzení v rámci stanoviska JES, vydaného podle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
enviromentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů, Magistrátem hl. města Prahy, Jungmannova 
35/29, 11000 Praha 1, č.j. MHMP 1225970/2024 ze dne 22.7.2024. 

          Stavební úřad při přezkoumání žádosti vycházel z následujících podkladů a náležitostí: 
-Plná moc k zastupování stavebníka 
- Doklady o vyrozumění o záměru účastníků řízení: 

-Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2/2, 11000 Praha 1 
- Kula Jaroslav, Frágnerova č.p. 101, Nespeky, 257 22  Čerčany  
- Matulová Pavla, Horská Kvilda 13, 38501 Horská Kvilda 
- Melzmufová Marie, Frágnerova č.p. 102, Nespeky, 257 22  Čerčany 
- Myslík Raimund, Na Klikovce č.p. 367/7, 140 00  Praha 4-Nusle 
-Tylingr František, Frágnerova č.p. 104, Nespeky, 257 22  Čerčany 
- Ungrová Zdenka, Na Srážku č.p. 2071/10, 14300 Praha 4 
- DOMINO Centrum, s.r.o., Novodvorská č.p. 1061/10, 14200 Praha 4 
- JRD 2 s.r.o., Korunní č.p. 810/104, 10122 Praha 10-Vinohrady 
- NP CENTRUM s.r.o., Novodvorská č.p. 1062/12, 14200 Praha 4 
- Property Mall a.s., Antala Staška č.p. 1670/80, 140 00  Praha 4  

- vyjádření vydalo ELTODO, a.s., Novodvorská č.p. 1010/14, 14200 Praha 4, bez č.j. ze dne 4.12.2023 
- vyjádření vydal CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, č.j. 345662/23 ze dne 
9.12.2023 
- vyjádření vydal Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická č.p. 36, 150 21  Praha 5, 
č.j. PVL4229/2024-260 ze dne 16.1.2024 
- vyjádření vydala Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle, 
č.j. 2024/OSDS/00230 ze dne 11.1.2024 
- vyjádření vydaly Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 10-Hostivař, 102 00  
Praha 102 společně s Pražskou   vodohospodářskou společností a.s., Evropská 866/67, 16000 Praha 6, 
č.j. ZADOST202315492 ze dne 16.8.2024 
- vyjádření vydala  PRE distribuce, a.s., Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov, č.j.25212023 
ze dne 26.7.2024  
- vyjádření vydal SITEL, spol. s r.o., Baarova č.p. 957/15, 140 00  Praha 4-Michle, č.j. 1112300490/LL 
ze dne 30.1.2024 
- vyjádření vydala T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 
414, č.j. 62827/23 ze dne 7.12.2023 
- vyjádření vydala Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 
7-Holešovice, č.j. TSK/48023/23 1109/Hi ze dne 15.7.2024, č.j. TSK/48033/24/3310/Mit. Ze dne 
17.6.2024 
- vyjádření vydala Technologie hlavního města Prahy, a.s., Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-
Holešovice, č.j. VPD-01485/2024 ze dne 29.5.2024 
- vyjádření vydala Vodafone Czech Republic a.s., nám. Junkových 2808/2, 15000 Praha 5, č.j. 
MW9910238316626459 ze dne 8.12.2023 
- vyjádření vydal Archeologický ústav AV ČR Praha, Letenská 4, 11800 Praha 1, č.j. ARUP-7646/2023 
ze dne 2.1.2024 
- vyjádření vydal Obvodní báňský úřad pro území hl.m. Prahy a Středočeského kraje, Kozí 4, 11001 
Praha 1, č.j. SBS 36351/2024/OBÚ-02/1 ze dne 13.8.2024 
- souhlas se stavbou vydal Úřad městské části Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 14046 Praha 4, č.j. 
P4/493758/23/OOM/BRD ze dne 12.2.2024 
- souhlas se stavbou vydal Úřad městské části Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 14300 Praha 4, č.j. P12 
56922/2023 OIM ze dne 9.8.2024 
- souhlas se stavbou vydala Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 14200 Praha 4, č.j. 3083/2023 
ze dne 14.2.2024 



- koordinované závazné stanovisko podle § 176 stavebního zákona a jednotné enviromentální stanovisko 
podle § 2 odst.1 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném enviromentálním stanovisku, ve znění pozdějších 
předpisů, vydal Magistrát hl. města Prahy, Odbor územního rozvoje, Jungmannova 35/29, 11000 Praha 
1, č.j. MHMP 1073345/2024 ze dne 22.7.2024 
- stanovisko o souladu s ÚP vydal Magistrát hl. města Prahy, Odbor územního rozvoje, Jungmannova 
35/29, 11000 Praha 1, č.j. MHMP 2626860/2023 ze dne 30.12.2023 
- souhlasné koncepční vyjádření k záměru na veřejném prostranství vydal IPR Praha, Vyšehradská 
57/2077, 12800 Praha 2,  č.j. 7133/24 ze dne 3.7.2024 
- závazné stanovisko vydal Úřad městské části Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 14046 Praha 4, č.j. 
P4/493759/OŽPAD/Pec/St.270/23 ze dne 20.12.2023 
- závazné stanovisko vydal Úřad městské části Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 14300 Praha 4, č.j. P12 
57117/2023 ODO/Bo ze dne 10.1.2024 
- stanovisko vydala Policie ČR, KŘ Policie hl.m. Prahy, Kongresová 1666/2, 14000 Praha, č.j.: KRPA-
160472-2/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 5.8.2024 
- sdělení vydal Hasičský záchranný sbor hl.m. Prahy, Sokolská 62, 12124 Praha 1, č.j. HSAA-11398-
3/OBOK-2023 ze dne 13.12.2023 
- závazné stanovisko vydala Hygienická stanice hl.m. Prahy, Rytířská 404/12, 11001 Praha 1,, č.j. 
HSHMP-65569/2023 ze dne 21.12.2023 
- projektové dokumentace, vypracované firmou METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 
17000 Praha 7, IČO 45271895, autorizovanou osobou  Ing. Zbyňkem Froňkem, ČKAIT 0010114.      

Společnost DOMINO Centrum, s.r.o., Novodvorská 1061/10, 14200 Praha 4. IČ 24770922 
podala ve stanovené lhůtě námitky k řízení : 

1. Kolize se stavbou parkovacího domu a stávajícím vjezdem na pozemek parc. č. 1507/1 v k.ú. 
Lhotka a probíhající soudní řízení. 

Stavba tramvajové tratě je v kolizi s vydaným územním rozhodnutím č.j. 
P4/023679/21/OST/Fatu ze dne 29.1.2021 vydaným MČ Praha 4, odbor stavební na stavbu garáže DC 
Rezidence na pozemcích parc. č. 1507/1 a 1521/3. Toto územní rozhodnutí bylo zrušeno Rozhodnutím 
MHMP. Odbor stavebního řádu č.j. 709909 ze dne 26.7.2022. 

V této věci v současné době probíhá soudní řízení vedené pod č.j. 3 A 104/2023 u Městského 
soudu v Praze mezi žalobkyní: DOMINO Centrum, s.r.o., IČ 24770922 sídlem Novodvorská 1061/10, 
14200 Praha 4 proti žalovanému: Magistrát hl. m. Prahy sídlem Mariánské nám. 2/2, 11001 Praha 1 
v řízení o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 16.8.2023 č.j. MHMP 1672173/2023. Předmětem 
žaloby je rozhodnutí, kterým žalovaný zamítl její odvolání a potvrdil rozhodnutí Úřadu městské části 
Praha 4 ze dne 23.1.2023 č.j. P4/023465/23/OST/FATU (dále jen „prvostupňové rozhodnutí“). 
V prvostupňovém rozhodnutí Úřad městské části Praha 4 zamítl žádost žalobkyně o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby nazvané „Garáže DC Rezidence“ na pozemcích parc. č. 1507/1, 1507/6, 1521/3, 1534 
v k.ú. Lhotka, parc.č. 1666/1, 1947/3, 1947/36. Žalobkyně se žalobou ze dne 16.10.2023 podle části třetí, 
hlavy druhé, dílu prvního zákona č. 150/2002 Sb., soudní správní řád, ve znění pozdějších předpisů          
( dále jen „s.ř.s.“) domáhá zrušení výše uvedeného rozhodnutí. 

Soudní řízení je v současné době přerušeno a obě strany vyjádřily vůli k mimosoudní dohodě, 
ke které doposud z důvodu prodlení na straně MHMP nedošlo. 

Souhlas společnosti DOMINO Centrum, s.r.o. na koordinační situaci stavby je souhlasem 
s technickým řešením stavby a je podmíněn podepsáním dohody (memoranda) mezi společností 
DOMINO Centrum, s.r.o. a Magistrátem hl. m. Prahy. 

2. Hluková studie. Dokumentace neobsahuje posouzení hladiny hluku v budově DC Rezidence, 
která je ubytovacím zařízením s bytovými jednotkami, v době provádění stavebních prací a v průběhu 
provozu tramvajové tratě, Z toho důvodu není možné posoudit negativní dopady stavby na ubytovací 
zařízení a bytové jednotky umístěné v budově. 

3. Podmínky pro realizaci stavby, které nejsou v rámci předložené dokumentace řešeny a které 
požadujeme uvést do povolení záměru. 
Po celou dobu provádění stavby musí být zajištěno: 



3.1. příjezd do podzemních garáží v budově NP Centrum a výjezd z budovy ELTODO na ul. 
Novodvorská a to v režimu 7/24 
3.2, umožnění příjezdu požárních vozidel k zásahovým cestám v jednotlivých budovách a k místu 
připojení mobilních hasicích zařízení na západní fasádě budovy DC Rezidence na pozemku parc. č. 
1507/3 a 1507/6 
3.3 trvalé komunikační napojení na parkoviště ELTODO a NP Centrum přes pozemky parc. č. 1507/10 
a 1521/10 
3.4. trvalý odvod dešťových a splaškových vod pro všechny budovy a to i v době provádění přeložek 
3.5. nepřetržité napájení všech budov el. Proudem a to i v době provádění přeložek připojení TS 7582      
a TS 7575 
3.6. trvalý tlak vody ve vodovodní síti 
3.7. nepřetržitý provoz sítí CETIN, O2, SITEL, T-mobile apod při provádění přeložek 
3.8. dodržování hygienických limitů od znečištění, zejména prašnost a hladiny hluku 
3.9, nepřetržitý přístup pro pěší do všech budov 
3.10. nepřerušená dodávka plynu do budovy DC Rezidence a NP Centrum při provádění přeložky plynu 
4. Změna vlastnictví přípojek kanalizace. Vzhledem k tomu, že přípojky dešťové a splaškové kanalizace 
pro všechny budovy jsou evidovány v majetku vlastníků budov požadujeme po provedení jejich 
rekonstrukce převedení do majetku PVK. Není logické, aby tyto přípojky zůstaly ve vlastnictví vlastníků 
nemovitostí, když jsou vedeny pod veřejnými komunikacemi. 
5. Přemístění vjezdové závory. Součástí změny příjezdu na parkoviště na pozemku 1507/1 musí být 
rovněž přemístění stávající vjezdové závory vč. přeložky připojení přívodu nn. Žádáme o zapracování 
do dokumentace. 
6. Smlouvy na pronájem pozemků. Před vydáním společného povolení musí být uzavřeny smlouvy            
o smlouvě budoucí na pronájem pozemků určených pro dočasné zábory. 
Závěrečný návrh. 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti žádáme o přerušení řízení o povolení záměru do doby 
pravomocného soudního rozhodnutí vedeném pod č.j. 3 A 104/2023 u Městského soudu v Praze nebo 
uzavření jiné mimosoudní dohody (memoranda) v této věci mezi společností DOMINO Centrum, s.r.o. 
a Magistrátem hl. m. Prahy. 
Současně žádáme o splnění výše uvedených námitek č. 2.,4.,5.,6., a zapracování podmínek pro realizaci 
stavby uvedených pod bodem 3. do povolení záměru. 

Posouzení námitek stavebním úřadem:  
Ad.1. Projektové řešení záměru bylo s vlastníky předmětného pozemku projednáno  a ze strany investora 
byly připomínky průběžně zapracovány. Výsledek probíhajícího soudního řízení ve  sporu v jiné věci   
mezi vlastníky pozemku a Magistrátem hl.m. Prahy nemá vliv na podobu projektového řešení stavby. 
Na předmětné části pozemků jde o dočasné zábory pro realizaci přeložek sítí technické infrastruktury, 
práce spojené s osazením trakčního vedení a jde o dočasné využití pozemku pro zřízení náhradního 
vjezdu na pozemek. Investor nemůže žádným způsob zasahovat do rozhodování nezávislého soudu 
v jiné věci..  
Ad.2. Podmínkou č. 15 výrokové části rozhodnutí je uloženo stavebníkovi před kolaudací předložit 
akreditovaný / autorizovaný protokol o měření hladin hluku v chráněném venkovním prostoru staveb, 
kterým musí být prokázáno, že jsou dodrženy hygienické limity hladin hluku z provozu předmětné části 
tramvajové trati. Hygienický limit pro zdroje vně budovy jsou určeny pro tzv. chráněný venkovní prostor 
stavby, přičemž se má za to, že „Splnění povinnosti k ochraně před hlukem z provozu na pozemních 
komunikacích nebo dráhách v chráněném venkovním prostoru stavby se považuje i za splnění této 
povinnosti v chráněném vnitřním prostoru stavby“ (zákon 258/2000 § 30 odst. 1). K posuzování 
vnitřního prostoru staveb není zákonný důvod. 
Ad. 3 V projektové dokumentaci jsou požadavky na organizaci výstavby při provádění přeložek sítí 
technické infrastruktury zapracovány. Navíc vznesené požadavky byly vypořádány podmínkou č. 17 
výrokové části rozhodnutí. 



Ad. 4 Projednání změny vlastnictví přípojek nesouvisí s projednávaným záměrem. Povinnost projednat 
majetkoprávní vztahy u stávajících staveb jiných subjektů nelze uložit stavebníkovi. 
Ad 5.Požadavek na přemístění vjezdové závory  na parkoviště na parc.č. 1507/1 v k.ú, Lhotka byl uložen 
stavebníkovi podmínkou č. 18 rozhodnutí. 
Ad 6. Smlouvy na pronájmy pozemků, vstupy na pozemky atd. budou s jednotlivými vlastníky uzavřeny 
po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení záměru, současně před zahájením stavby, pokud se tak 
dosud nestalo. 
Ad. závěr – Požadavek na přerušení řízení se zamítá proto, že nebyly pro přerušení řízení shledány 
důvody. Ostatním požadavkům stavební úřad vyhověl podmínkami č. 15, 17, 18 výrokové části 
rozhodnutí.   

Společnost ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, 14200 Praha 4. IČ 45274517 podala                 
ve stanovené lhůtě námitky k řízení : 
1. Podmínky pro realizaci stavby, které nejsou v rámci předložené dokumentace řešeny a které 
požadujeme uvést do povolení záměru. 
Po celou dobu provádění stavby musí být zajištěno: 
1.1. příjezd do podzemních garáží v budově NP Centrum a výjezd z budovy ELTODO na ul. 
Novodvorská a to v režimu 7/24 
1.2. umožnění příjezdu požárních vozidel k zásahovým cestám v jednotlivých budovách a k místu 
připojení mobilních hasicích zařízení na západní fasádě budovy DC Rezidence na pozemku parc. č. 
1507/3 a 1507/6, pro ELTODO musí být průjezd zajištěn přes pozemek parc.č. 1507/9 
1.3. trvalé komunikační napojení na parkoviště ELTODO a NP Centrum přes pozemky parc. č. 1507/10 
a 1521/10 a to výhradně přes závorový systém společnosti ELTODO 
1.4. trvalý odvod dešťových a splaškových vod pro všechny budovy a to i v době provádění přeložek 
1.5. nepřetržité napájení všech budov el. proudem a to i v době provádění přeložek připojení TS 7582 
a TS 7575 
1.6. trvalý tlak vody ve vodovodní síti 
1.7. nepřetržitý provoz sítí CETIN, O2, SITEL, T-mobile apod při provádění přeložek 
1.8. dodržování hygienických limitů od znečištění, zejména prašnost a hladiny hluku 
1.9, nepřetržitý přístup pro pěší do všech budov 
1.10. nepřerušená dodávka tepla do budovy ELTODO při provádění přeložky horkovodu. 
2. Změna vlastnictví přípojek kanalizace. Vzhledem k tomu, že přípojky dešťové a splaškové kanalizace 
pro všechny budovy jsou evidovány v majetku vlastníků budov požadujeme po provedení jejich 
rekonstrukce převedení do majetku PVK. Není logické, aby tyto přípojky zůstaly ve vlastnictví vlastníků 
nemovitostí, když jsou vedeny pod veřejnými komunikacemi. 
3. Smlouvy na pronájem pozemků. Před vydáním společného povolení musí být uzavřeny smlouvy            
o smlouvě budoucí na pronájem pozemků určených pro dočasné zábory. 

Posouzení námitek stavebním úřadem:  
Námitky společnosti ELTODO, a.s. jsou obsahově stejné s námitkami společnosti DOMINO Centrum, 
s.r.o.. 
Ad. 1. V projektové dokumentaci jsou požadavky na organizaci výstavby při provádění přeložek sítí 
technické infrastruktury zapracovány. Navíc vznesené požadavky byly vypořádány podmínkou č. 17 
výrokové části rozhodnutí. 
Ad. 2. Projednání změny vlastnictví přípojek nesouvisí s projednávaným záměrem. Povinnost projednat 
majetkoprávní vztahy u stávajících staveb jiných subjektů nelze uložit stavebníkovi. 
Ad. 3. Smlouvy na pronájmy pozemků, vstupy na pozemky atd. budou s jednotlivými vlastníky 
uzavřeny po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení záměru, současně před zahájením stavby, pokud 
se tak dosud nestalo. 

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 182 stavebního zákona.  
             Dopravní a energetický stavební úřad vydává toto povolení na základě kladného výsledku řízení.  



             Podle §193 stavebního zákona stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady                 
z hlediska, zda je záměr v souladu s:  

- s územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území, 
- cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu 

kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán 
územní plán, 

- požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, 
- požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy, 
- požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,  
- ochranu práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

Tyto skutečnosti Dopravní a energetický stavební úřad ověřil v řízení s kladným výsledkem                       
a neshledal důvod pro nevydání povolení. V průběhu řízení stavební úřad zjistil, že povolovaná stavba 
není  v rozporu s veřejnými zájmy. Při stanovení podmínek tohoto společného povolení Dopravní                
a energetický stavební úřad vycházel z podkladů předložených stavebníkem a ze své vlastní znalosti 
místních poměrů. Podmínky obsažené v předložených závazných stanoviscích dotčených orgánů byly 
zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí. Projektová dokumentace byla zpracována dle 
stanovených podmínek uvedených v závazných stanoviscích dotčených orgánů. Podmínkám, uvedeným 
v předložených vyjádřeních účastníků řízení a  bylo vyhověno v rozsahu, uvedeném ve výrokové části 
tohoto povolení.  

Námitky účastníků řízení byly posouzeny a  vypořádány. 

Rozhodnutí dotčených orgánů, která předcházela vydání tohoto povolení a na která toto 
povolení navazuje, obsahují další podmínky, která je stavebník povinen respektovat. Tímto povolením 
se nemění platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, vydaných dle zvláštním 
předpisů, na tímto rozhodnutím povolovanou stavbu. 

Na základě výše uvedeného rozhodl Dopravní a energetický stavební úřad tak, jak je uvedeno                     
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1 správního řádu,               
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Dopravního                         
a energetického stavebního úřadu na shora uvedené adrese. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
je podle § 82 odst.1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Dopravní a energetický stavební úřad na náklady 
účastníka. 

 
 
 

 

 

 

          Ing. Jitka Kotásková  
        ředitelka odboru staveb drah 

       



 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, „Poznámky“ u položky 18 se u povolení záměru veřejně prospěšné stavby nevyměřuje. 

Informace pro stavebníka: 

 Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení záměru nenabude právní moci. 

 Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Bylo-li provádění záměru zahájeno v době jeho 
platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode dne právní moci povolení.   

 Povolení pozbývá platnosti dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého záměru upouští.  

 Jde-li o vyhrazené stavby, včetně staveb souvisejících, povolení nepozbývá platnosti, bylo-li 
provádění stavby zahájeno v době jeho platnosti.  

 Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na žádost stavebníka podanou 
před jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další dva roky 

 

Přílohy:  

Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 Ověřená dokumentace 
 Štítek „Stavba povolena“ 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce následujících úřadů: 

-            Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 
- Úřad městské části Praha - Libuš, Libušská č.p. 35/200, Praha 4-Libuš, 142 00  Praha 411 
- Úřad městské části Praha 12, Generála Šišky č.p. 2375/6, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
- Úřad městské části Praha 4, Antala Staška č.p. 2059/80b, 140 00  Praha 4-Krč. 

Současně se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude 
vráceno zpět na Dopravní a energetický stavební úřad, odbor staveb drah, s vyznačením doby 
vyvěšení a sejmutí.  

 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Rozdělovník: 
Stavebník: 
Dopravní podnik hl m. Praha, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 19000 Praha 9, IČ: 00005886, 
kterého zastupuje na základě plné moci ze dne 15.2.2022 společnost METROPROJEKT Praha a.s., 
Argentinská 1621/36, 17000 Praha 7, IČO 45271895   
Účastníci řízení: 
Městská část Praha - Libuš, Libušská č.p. 35/200, Praha 4-Libuš, 142 00  Praha 411 
Městská část Praha 12, Generála Šišky č.p. 2375/6, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Městská část Praha 4,  Antala Staška č.p. 2059/80b, 140 00  Praha 4-Krč 



Veřejnou vyhláškou na úřední desce stavebního úřadu: 
Účastníci řízení: 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická č.p. 36, 150 21  Praha 5 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 
Pražská teplárenská a.s., Partyzánská č.p. 1/7, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102  
    společně s Pražskou  vodohospodářskou společností a.s., Evropská 866/67, 16000 Praha 6 
PREdistribuce, a.s., Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
SITEL, spol. s r.o., Baarova č.p. 957/15, 140 00  Praha 4-Michle 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Kula Jaroslav, Frágnerova č.p. 101, Nespeky, 257 22  Čerčany 
Melzmufová Marie, Frágnerova č.p. 102, Nespeky, 257 22  Čerčany 
Myslík Raimund, Na Klikovce č.p. 367/7, 140 00  Praha 4-Nusle 
Tylingr František, Frágnerova č.p. 104, Nespeky, 257 22  Čerčany 
Ungrová Zdenka, Na Srážku č.p. 2071/10, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
DOMINO Centrum, s.r.o., Novodvorská č.p. 1061/10, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 
ELTODO, a.s.,  Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 
Hlavní město Praha, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
JRD 2 s.r.o., Korunní č.p. 810/104, Praha 10-Vinohrady, 101 00  Praha 101 
NP CENTRUM s.r.o., Novodvorská č.p. 1062/12, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 
Property Mall a.s., Antala Staška č.p. 1670/80, 140 00  Praha 4-Krč 
Matulová Pavla, Horská Kvilda č.p. 13, 385 01  Vimperk 

Osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno (označené číslem 
pozemku): 
k.ú. Krč: 2869/124; 2869/220; 2869/221; 2869/411; 3129/1; 3129/5; 3129/6; 3131/1; 3300; 3301/5 
k.ú. Lhotka: 1335; 1424; 1461/2; 1514/1; 1561/1; 1662; 1337; 1425; 1462; 1514/2; 1565; 1950/3; 1341; 
1426; 1470; 1521/1; 1570; 1986; 1344; 1443; 1471; 1521/5; 1572/7; 1987/2; 1346; 1445/1; 1472; 
1521/7; 1572/8; 1988/3; 1348; 1448/1; 1473; 1522; 1572/9; 1989/2; 1350; 1448/6; 1475; 1523; 1577/15; 
1993/2; 1370; 1448/8; 1487; 1524; 1577/26; 1993/3; 1371/6; 1450; 1489; 1525; 1577/27; 1662;1388; 
1451; 1490; 1527/1; 1577/28; 1950/3; 1389/1; 1452; 1491; 1531; 1577/29; 1986; 1415; 1453; 1492; 
1533; 1577/80; 1987/2; 1416; 1454/1; 1493; 1535; 1577/81; 1988/3; 1417; 1454/2; 1497/2; 1536; 
1577/82; 1989/2; 1418; 1455; 1504; 1538; 1577/83; 1993/2; 1419; 1457; 1506; 1539; 1577/84; 1993/3; 
1420; 1458; 1507/3; 1541; 1577/85; 1421; 1459; 1507/4; 1544/1; 1577/86;1422; 1460; 1507/7; 1554; 
1577/96;1423; 1461/1; 1507/8; 1560/3; 1577/101;  
k.ú. Libuš: 4/5; 252; 1058; 1123/1; 1227/2; 179/1; 253/2; 1061; 1123/44; 1228; 179/2; 286/1; 1062; 
1123/45; 1233; 179/3; 303/6; 1063/1; 1123/46; 1238; 180/1; 303/7; 1064; 1123/60; 1266/1; 182/1; 
303/15; 1066/1; 1123/116; 183; 873/119; 1067/1; 1123/119; 184; 874/1; 1069/1; 1123/120; 210/2; 874/4; 
1093; 1123/141; 211/1; 874/8; 1094/1; 1140/5; 212/1; 877/; 1094/3; 1140/6; 213/1; 895/1; 1104; 1218; 
213/2; 1056/1; 1106; 1220/1; 215/2; 1056/4; 1107/1; 1220/3; 217; 1056/5; 1108/1; 1220/4; 218; 1056/6; 
1110/1; 1223/1; 219/1; 1057/46; 1112/1; 1224/1; 220/1; 1057/47; 1114/1; 1225/1; 220/2; 1057/48; 
1115/1; 1226/1; 251/1; 1057/49; 1117; 1227/1;  
k.ú. Kamýk: 580/52; 873/181; 1123/2; 1716/2; 1771/1; 873/15; 873/182; 1140/2; 1718/1; 1947/69; 
873/50; 873/184; 1679; 1719/1; 1947/70; 873/52; 873/185; 1691; 1720/1; 1947/71; 873/53; 873/186; 
1692/2; 1721/1; 1947/72; 873/60; 873/270; 1693; 1721/2; 1947/95; 873/61; 873/292; 1695; 1722; 



1947/96; 873/62; 873/300; 1696; 1723/1; 873/65; 873/305; 1700/1; 1723/2; 873/66; 874/2; 1700/3; 
1724/2; 873/68; 878/1; 1701/1; 1725/1; 873/74; 878/2; 1702/1; 1726/1; 873/75; 879; 1703/1; 1727/4; 
873/102; 881/2; 1704/1; 1728/2; 873/148; 881/3; 1704/2; 1729/2; 873/149; 1056/2; 1712/1; 1730/2; 
873/150; 1120/2; 1713/1; 1731/2; 873/172; 1120/3; 1714/2; 1732/2; 873/173; 1120/4; 1715/1; 1739/1; 
873/180; 1121; 1716/1; 1740/1;  

Dotčené správní úřady 
Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, 
      Kozí č.p. 748/4, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát hlavního města Praha, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město,  
   128 00  Praha 28 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie,  Kongresová č.p.  
    1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
Úřad městské části Praha - Libuš, Libušská č.p. 35/200, Praha 4-Libuš, 142 00  Praha 4 
Úřad městské části Praha 12, Generála Šišky č.p. 2375/6, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
Úřad městské části Praha 4, Antala Staška č.p. 2059/80b, 140 00  Praha 4-Krč 

Na vědomí : 
Hygienická stanice hl.m. Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 404/12, 11001 Praha 1 

 
spis 

  
 


		2024-12-28T10:25:06+0100


	



